
 

 

      COMUNE DI OSTIANO 
                Piazza Marconi n° 5 – 26032 OSTIANO (CR) C.F. e P. I.V.A. 00322970195 

                   centralino 0372 856911 – fax 0372 840049 – www.comune.ostiano.cr.it 
           UFFICIO TECNICO:  0372 856920 – 0372 856918  e-mail: ufficiotecnico3@comune.ostiano.cr.it  

 

Ostiano, lì 29/08/2024   
prot. n°  5249       Ordinanza n° 17  del 29/08/2024    
 
 

OGGETTO: ORDINANZA SULLA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN 

OCCASIONE   DELLA  MANIFESTAZIONE  DENOMINATA “FESTA DELLA 

MAESTA’” DEL GIORNO SABATO 7 E DOMENICA 8 SETTEMBRE 2024. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

 
VISTA la necessità di regolamentare la circolazione stradale in occasione della manifestazione 
prevista per i giorni SABATO 7 settembre e DOMENICA 8 settembre 2024 denominata: “Festa della 
Maestà” che si svolgerà in Ostiano, in Piazza Bruno Pari; 
 
VISTE le caratteristiche preferenziali della Piazza sopra indicata; 
 
RAVVISATA la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle esigenze del 
traffico ed alla sicurezza della circolazione stradale in Piazza Bruno Pari e zone adiacenti; 
 
VISTI gli art. 5, 6, 7 e 37 del D. Lgs. 30.4.1992 n° 285 e successive modifiche (Nuovo Codice 
Strada); 
 
VISTO il D.P.R. del 16.12.1992 n° 495 e successive modifiche; 
 

ORDINA 

 
per le motivazioni espresse in premessa, l’attuazione dei seguenti provvedimenti: 
 
IN TUTTA LA PIAZZA BRUNO PARI: DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA (ECCETTO AUTORIZZATI) 
DALLE ORE 15:00 DI VENERDI’ 6 SETTEMBRE 2023 ALLE ORE 24:00 DI DOMENICA 8 SETTEMBRE 
2024 (per consentire l’allestimento del palco e lo svolgimento della manifestazione). 
 
DIVIETO DI CIRCOLAZIONE (ECCETTO RESIDENTI)  IL GIORNO DOMENICA 8 SETTEMBRE 2024 
NEL TRATTO STRADALE COMPRESO TRA VIA GIUSEPPE VERDI (ALL’ALTEZZA DELL’INCROCIO 
CON VIA PIEVE) E VIA SOLFERINO (ALL’ALTEZZA DELL’INCROCIO CON VIA VITTORIO VENETO) 
DALLE ORE 17:30 ALLE ORE 19:30 PER LO SVOLGIMENTO DELLA SANTA MESSA. 
 

AVVERTE 
 
che l’attivazione della presente Ordinanza, nonché la rimessa in vigore della normale viabilità, 
mediante posa della corretta cartellonistica, dovrà avvenire secondo i dettami del Codice della 
Strada. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Prefetto di Cremona nel termine di 30 
giorni dalla notificazione (D.P.R. 24.11.1971 n° 1199), oppure ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale nel termine di 60 giorni dalla ricezione della presente ordinanza (Legge 06.12.1971 n° 
1034). 
 
 
 
 



 

 

      COMUNE DI OSTIANO 
                Piazza Marconi n° 5 – 26032 OSTIANO (CR) C.F. e P. I.V.A. 00322970195 

                   centralino 0372 856911 – fax 0372 840049 – www.comune.ostiano.cr.it 
           UFFICIO TECNICO:  0372 856920 – 0372 856918  e-mail: ufficiotecnico3@comune.ostiano.cr.it  

 

 
 
 
Copia della presente ordinanza: 
-  sarà pubblicata all’Albo Pretorio dando massima diffusione dei divieti e obblighi mediante 
regolari segnali stradali e avvisi nei luoghi pubblici. 
- dovrà essere inviata al locale Comando dei Carabinieri e all’Agente di Polizia Locale per quanto di 
competenza.  
 
La presente Ordinanza è valevole dalle ore 15:00 di VENERDI’ 6 SETTEMBRE ALLE ore 24:00 di 
DOMENICA 8 SETTEMBRE 2024. 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Arch. Gianfranco Lini 

 
 
 
 
 
 

 


